

CONCEPTO	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>2,431,480.92</b>	<b>2,330,649.64</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,431,480.92	2,330,649.64
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>1,067,390.31</b>	<b>2,034,320.01</b>
Servicios Personales	718,269.19	1,554,338.45
Materiales y Suministros	72,323.27	200,590.63
Servicios Generales	263,174.30	256,757.91
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensionamientos y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	13,623.55	22,633.02
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>1,364,090.61</b>	<b>296,329.63</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>309,953.18</b>	<b>544,819.58</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	309,953.18	544,819.58
<b>Aplicación</b>	<b>329,024.99</b>	<b>567,577.50</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	32,695.36	45,036.94
Otras Aplicaciones de Inversión	296,329.63	522,540.56
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-19,071.81</b>	<b>-22,757.92</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>2,983,765.14</b>	<b>3,277,748.74</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	2,983,765.14	3,277,748.74
<b>Aplicación</b>	<b>2,946,645.08</b>	<b>3,279,039.14</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	2,946,645.08	3,279,039.14
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>37,120.06</b>	<b>-1,290.40</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>1,382,138.86</b>	<b>272,281.31</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	402,165.24	129,883.93
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,784,304.10	402,165.24

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ARQ. JOSE MANUEL CAMPAS LOPEZ

C.P. ESTELA CARRILLO ARREDONDO

DIRECTOR GENERAL

REVISOR